Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

DECRETO Nº 030/2012

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL
N.º 1686, DE 20 DE MARÇO DE 2012.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro o crédito
suplementar no valor de R$ 558.310,66 (quinhentos e cinqüenta e oito mil, trezentos e dez reais e
sessenta e seis centavos) para reforço de dotações que se tornam insuficientes no exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de anulação parcial de dotações

orçamentárias da Prefeitura Municipal de Cordeiro, conforme demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO                                            ANULAÇÃO                   SUPLEMENTAÇÃO
0002 /0201.0412200022.002-3190.11.01-00          30.000,00
0008 /0201.0412200022.002-3390.30.00-04           6.288,12
0009 /0201.0412200022.002-3390.36.00-00           7.599,01
0012 /0201.0412200022.002-3390.39.00-03             867,00
0013 /0201.0412200022.002-3390.39.00-04           3.690,00
0036 /0301.0412200082.012-3390.36.00-03             360,00
0051 /0401.0412300122.017-3390.39.00-00           3.932,08
0053 /0401.0412300132.018-3390.39.00-00           6.912,23
0060 /0401.0412300142.019-3390.30.00-00           5.752,41
0062 /0401.0412300142.019-3390.30.00-04           4.290,00
0068 /0401.0412300142.019-3390.39.00-04           2.177,00
0085 /0501.2012200201.012-4490.52.00-39           5.000,00
0094 /0501.2012200202.023-3390.36.00-00           7.932,08
0095 /0501.2012200202.023-3390.36.00-03             356,00
0103 /0501.2060600172.029-3390.32.00-00           2.841,50
0109 /0501.2069100182.032-3350.43.00-04           1.185,00
0122 /0601.0309100212.033-3390.30.00-00           4.000,00
0125 /0601.0309100212.033-3390.39.00-03           1.500,00
0130 /0701.2312200222.036-3390.30.00-00           3.500,00
0134 /0701.2312200222.036-3390.36.00-03           1.120,00
0139 /0701.2369100232.037-3350.43.00-00           5.450,00
0148 /0701.2369100232.038-3390.39.00-04           3.295,00
0149 /0701.2369100232.038-3390.39.00-10         135.682,32
0177 /0801.1236100412.046-3190.11.01-00          21.366,00
0188 /0801.1236100412.046-3390.30.00-04             505,00
0209 /0801.1236100462.047-3390.30.00-00          12.554,53
0213 /0801.1236100462.047-3390.39.00-05             525,00
0242 /0801.1236500422.056-3390.30.00-03           1.782,12
0253 /0901.2712200332.066-3390.30.00-03             322,88
0256 /0901.2712200332.066-3390.39.00-00          15.000,00
0264 /0901.2781200301.033-4490.52.00-00           4.381,59
0267 /0901.2781200302.067-3390.30.00-03             380,00
0273 /0901.2781200302.067-3390.39.00-04           2.976,21
0277 /0901.2781200302.068-3390.36.00-04           2.642,05
0279 /0901.2781200302.068-3390.39.00-04           2.056,74
0281 /0901.2781200302.069-3390.30.00-04           1.738,82

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

0289 /0901.2781200302.070-3390.32.00-04             183,95
0303 /0901.2781300322.075-3390.36.00-00             955,00
0307 /1001.0412200821.081-3390.39.00-00           9.700,00
0308 /1001.0412200821.081-4490.51.00-00           9.700,00
0315 /1001.1512200391.036-4490.52.00-00           7.555,23
0321 /1001.1512200392.076-3190.11.01-00          90.180,81
0327 /1001.1512200392.076-3390.30.00-00          22.871,43
0331 /1001.1512200392.076-3390.36.00-00           5.495,10
0334 /1001.1512200392.076-3390.39.00-00          50.000,00
0363 /1101.0612200282.079-3390.30.00-03             109,50
0364 /1101.0612200282.079-3390.30.00-04             716,05
0394 /1701.0412200881.071-4490.52.00-00           1.579,50
0396 /1701.0412200882.114-3190.11.01-00          17.944,56
0397 /1701.0412200882.114-3190.13.03-00          10.608,00
0424 /1801.0412200892.115-3190.11.01-00          13.414,77
0441 /1901.1854100901.073-4490.52.00-04             329,00
0462 /2001.1312200922.118-3390.36.00-03           1.171,64
0479 /2001.1339200452.060-3390.31.00-04             350,28
0487 /2001.1339200452.063-3390.30.00-04             632,20
0498 /2101.0412200942.120-3390.30.00-04             939,95
0510 /2201.0412200092.121-3390.39.00-03           1.033,00
0540 /2201.1751200352.078-4490.51.00-03           2.880,00
0007 /0201.0412200022.002-3390.30.00-03                                389,00
0028 /0301.0412200082.012-3191.13.02-00                             17.977,63
0031 /0301.0412200082.012-3390.30.00-03                              2.391,55
0032 /0301.0412200082.012-3390.30.00-04                              2.051,50
0035 /0301.0412200082.012-3390.36.00-00                              1.837,19
0038 /0301.0412200082.012-3390.39.00-00                             59.121,00
0039 /0301.0412200082.012-3390.39.00-03                              3.965,00
0040 /0301.0412200082.012-3390.39.00-04                             19.128,12
0058 /0401.0412300142.019-3191.13.02-00                              3.770,88
0075 /0401.0412300142.019-3390.93.00-00                            125.086,04
0091 /0501.2012200202.023-3390.30.00-03                                356,00
0092 /0501.2012200202.023-3390.30.00-04                              5.866,25
0192 /0801.1236100412.046-3390.36.00-00                                955,00
0196 /0801.1236100412.046-3390.39.00-00                              4.079,53
0286 /0901.2781200302.069-3390.39.00-04                              3.000,00
0296 /0901.2781200302.072-3390.30.00-04                              2.933,50
0316 /1001.1512200391.037-4490.51.00-00                             13.414,77
0318 /1001.1512200391.037-4490.51.00-04                             92.871,43
0325 /1001.1512200392.076-3191.13.02-00                             19.813,62
0329 /1001.1512200392.076-3390.30.00-04                             15.390,00
0369 /1101.0612200282.079-3390.39.00-03                                109,50
0464 /2001.1312200922.118-3390.39.00-03                                608,09
0507 /2201.0412200092.121-3390.30.00-03                              1.033,00
0508 /2201.0412200092.121-3390.30.00-04                              1.077,00
0545 /0501.2012200202.023-3390.39.00-04                              3.760,00
0565 /0501.2012200201.012-4490.52.00-04                             35.316,00
0567 /2001.1339200451.030-4490.52.00-03                              2.880,00
0579 /1001.1512200391.036-4490.52.00-04                              2.104,00
0580 /0501.2060600172.031-4490.52.00-00                             12.187,50
0583 /0701.2333400401.037-4490.51.00-00                             10.000,00
0584 /0701.2312200222.036-3390.30.00-12                             17.944,56
0587 /0801.1236100411.018-4490.52.00-05                             76.893,00

Totais:                                         558.310,66         558.310,66

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

  Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2012.

SILVIO ABREU DAFLON

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

Prefeito